

نکته‌سنج!

چرا مردم اسیر کلاهبرداران فضای مجازی می‌شوند؟!



فرهاد خادمی

روزی نیست که پلیس فتا، دستگاه قضایی و حتی روابط عمومی‌های برخی ارگان‌ها و سازمان‌ها نسبت به مخاطرات سوء استفاده‌های اینترنتی به مردم و حتی اقشار خاص هشدارهای لازم را ندهند ولی باز هم شاهد انبوه فراوانی از مالبختگان و فریب خوردگان فضای مجازی هستیم.

به راستی چرا؟ چرا مردم هوشیار نمی‌شوند و هشدارهای امنیتی را جدی نمی‌گیرند؟ در این فرصت برآنیم که به کالبد شکافی این معضل اجتماعی بپردازیم.

این روزها بسترهای مجازی و حقیقی سرشار از تبلیغاتی است که شهروندان را به خرید انواع محصولات حتی اسلحه و مشروبات الکلی بصورت نقد و اقساط توصیه می‌کند.

نوسان‌های صورت گرفته در بازار سرمایه کشور و کاهش شدید ارزش پول ملی باعث شده است که خیلی از مردم به صرافت انجام امور تجاری در فضای مجازی بباشند و از بد حادثه اقبال عمومی به این نوع فعالیت‌ها و سرمایه‌گذاری در این فضا شدت گرفته است.

تجربه نشان می‌دهد آن دسته از شهروندانی که دادوستدهای خود را از مجاری قانونی دنبال می‌کنند خرید امن را انجام داده‌اند و به سود حاصل شده هم رضایت می‌دهند. دسته‌ای از شهروندان، اما به سود منطقی بازار رضایت نمی‌دهند و برای کسب سود بیشتری راهی بازارهایی می‌شوند که خارج از چرخه قانونی فعالیت می‌کنند. مهم‌ترین بازارها، درگاه‌های مجازی است که شهروندان را به خرید طلای قسطی تشویق می‌کنند.

این که چرا توصیه‌ها و هشدارهای ایمنی و حفاظتی توسط مردم جدی گرفته نمی‌شود، شاید یک بخشی از این موضوع به طمع و حرص برخی از شهروندان برگردد که می‌خواهند ره صد ساله یک شنبه طی کنند. لذا همین روحیه و تبلیغات رنگارنگ شایدان و کلاهبرداران فضای مجازی باعث شده است تا مردم کمتر به هشدارها توجه کنند و در نتیجه گرفتار شایدان می‌شوند.

دلیل مهمتر دیگری که دست کلاهبرداران فضای مجازی را باز می‌گذارد این است که در حال حاضر ساختار قانونی کشور اجازه دسترسی به سرورهای شبکه‌های اجتماعی را ندارد و این نکته همواره مدنظر کلاهبرداران قرار دارد و آن‌ها با علم به این موضوع از فرصت پیش آمده استفاده می‌کنند و اینگونه است که دامنه جرائم در این بستر مدام گسترده‌تر می‌شود.

معضل مردم دسترسی مقامات پلیس و دستگاه قضا به سرورهای پلتفرم‌ها باعث شده تا کلاهبرداران پس از مسدود شدن درگاهشان مجدداً صفحه‌های مشابه راه‌اندازی می‌کنند و به فعالیت مجرمانه خود ادامه می‌دهند و برای در امان ماندن از دست پلیس به هر شیوهای متوسل می‌شوند.

بارها و بارها مسئولین توصیه کرده و می‌کنند یا کسانی داد و ستد کنید که مجوز رسمی داشته باشند و از همه جهت اطمینان حاصل نمایند لازم را از مراکز ذیربط و انجمن‌های صنفی داشته باشند. آنچه که مسلم است شهروندان ایرانی باید بدانند که فعالیت‌های اقتصادی شرایط و امکانات خاصی را نیاز دارد و نباید با هر نوع تبلیغی فریب خورده و به میدان بازی کلاهبرداران وارد شوند.

خبر

مردم حساب شهدا را از نقدها و بازی‌های سیاسی جدا کرده‌اند

فاطمه مهاجرانی به مناسبت روز تکریم مادران و همسران شهدا با شهیره پیرانی، همسر شهید داریوش رضایی‌نژاد، دانشمند هسته‌ای کشور، دیدار کرد.

سختگوی دولت در این دیدار با اشاره به جایگاه شهدا و خانواده‌های آنان گفت: «مردم قدردان شما و تمام خانواده‌های شهدا هستند و این قدردانی را در رفتارهای خود نشان می‌دهند. مطمئناً هر جا که به عنوان همسر شهید حضور پیدا می‌کنید، این بازخورد مثبت را از مردم دریافت می‌کنید. مردم حساب شهدا را از نقدهای موجود و بازی‌های سیاسی جدا کرده‌اند.»

شهیره پیرانی همسر شهید رضایی نژاد نیز با تأیید سخنان سختگوی دولت، از حمایت اجتماعی به‌عنوان یکی از عوامل مهم در تاب‌آوری خانواده‌های شهدا یاد کرد و گفت: «روانشناس ما همیشه تأکید می‌کرد حمایت اجتماعی می‌تواند تاب‌آوری را در مواجهه با این حادثه افزایش دهد. من این حمایت را از مردم حس کردم و آن را با گوشت و پوست احساس کرده‌ام. مردم حساب شهدا را جدا می‌کنند و این افتخاری بزرگ برای من است که همسر شهید هستم.»

گزارش

پزشکیان در جلسه اقتصاد دریامحور مطرح کرد:

ضرورت تکمیل کریدورهای ریلی و جاده‌ای برای اتصال بنادر کشور



جمهوری، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، وزرای صنعت، معدن و تجارت، امور اقتصادی و دارایی، راه و شهرسازی، کشور، رئیس سازمان برنامه و بودجه و دکتر علی عبدالعلی‌زاده، نماینده رئیس‌جمهور در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه دریامحور نیز حضور داشتند و آقای رضا مسرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد نیز گزارشی از وضعیت مناطق آزاد کشور ارائه کرد که در این گزارش ضمن ارائه آماری از ظرفیت‌های فعال مناطق آزاد و بنادر کشور، از قوانین دست و پاگیر و مسخ‌گیرانه برای تجارت در مناطق آزاد انتقاد شده و خواستار رفع این قوانین شده بودند.

دانشگاه‌های کشور به شکل گسترده‌تر استفاده کرد، اما همان‌طور که گفتیم باید اول نقشه راه ما در مناطق آزاد و بنادر مشخص باشد. رئیس‌جمهور در پایان سخنان خود با اشاره به بنادر شمالی ایران، علاوه بر تأکید بر افزایش ظرفیت تجاری این بنادر، خاطر نشان کرد: بنادر شمالی ظرفیت بالایی در گردشگری دارند و می‌توان با توافق با سایر کشورهای درسیا خزر برنامه‌های مفصلی در حوزه گردشگری و مسافرت‌های دریایی ایجاد کرد.

تهیه شود که بتوانیم با آنها برای یک برنامه‌ریزی صحیح در بنادر وارد مذاکره شویم. وی به برخی ضعف‌های قانونی جهت رونق بنادر و مناطق آزاد اشاره کرد و افزود: در صورتی که بعد از تهیه نقشه و برنامه عملیاتی مذکور مشخص شود نیاز به تغییر قانون برای رونق مناطق آزاد اقتصادی و بنادر وجود دارد، می‌توانیم با هماهنگی مجلس لایح لازم را ارائه دهیم. پزشکیان به تنوع برنامه‌ها و کاروزه‌های مناطق آزاد اقتصادی در دنیا اشاره و خاطر نشان کرد: برای ایجاد تنوع در فعالیت‌ها در مناطق آزاد، می‌توان از ظرفیت‌های

رئیس مجلس شورای اسلامی:

هدف صهیونیست‌ها توسعه ناامنی و کشور گشایی در منطقه است

نامنی‌ها در منطقه و کشور گشایی از جمله اهدافی است که رژیم صهیونیستی در این حوزه دنبال می‌کند.

قالیباف در ادامه با بیان اینکه گروه‌های تروریستی به‌دنبال توسعه ناامنی میان کشورهای منطقه هستند، عنوان کرد: وظیفه بزرگان جهان اسلام، علما و ملت مسلمان حفظ وحدت در برابر رژیم صهیونیستی و جلوگیری از ادامه و توسعه ناامنی‌ها توسط این رژیم است که در این بین جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان نقش ویژه‌ای دارند.

وی افزود: از خدادند می‌خواهیم همدلی و همکاری را میان کشورهای مسلمان قرار دهد تا مقابل جنایات رژیم صهیونیستی بایستند.

خلیفه بن سعید بن خلیفه البوسعیدی نیز در این دیدار، ضمن تشکر از استقبال گرم و مهمان‌نوازی مسئولان ایرانی که حاکمی از روابط گرم و صمیمانه میان

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار رئیس دیوان عالی سلطنت عمان گفت: قطعاً توسعه ناامنی‌ها در منطقه و کشور گشایی از جمله اهدافی است که رژیم صهیونیستی در این حوزه دنبال می‌کند.

خلیفه بن سعید بن خلیفه البوسعیدی رئیس دیوان عالی سلطنت عمان که در رأس هیات بلندپایه قضایی به ایران سفر کرده بود، با محمداقربالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.

قالیباف در این دیدار، ضمن خوش‌آمدگویی به هیأت عمانی و ابراز امیدواری از نتیجه این سفر که منجر به توسعه همکاری‌ها شود، روابط اقتصادی و سیاسی میان دو کشور را فرصت مغتنمی برای توسعه مناسبات در سطوح مختلف به ویژه میان پارلمان‌ها دانست و افزود: رؤسای مجالس و گروه‌های دوستی پارلمانی میان ایران و عمان ارتباط خوبی با یکدیگر دارند و امیدواریم روابط در حوزه قضایی نیز بیشت از پیش افزایش یابد؛ لذا این سفر در حوزه قضایی می‌تواند توسعه روابط را تسهیل کند. وی همچنین جنایات رژیم صهیونیستی در غزه را از دغدغه‌های مهم جهان اسلام و دغدغه‌مندان حوزه حقوق بشر دانست و بیان کرد: رژیم صهیونیستی طی یک سال گذشته جنایات گسترده‌ای را در غزه و لبنان رقم زد و اتفاقات اخیر سوریه، تجاوز مجدد صهیونیست‌ها و بمباران این کشور از جمله وقایعی است که باید جلوی آن گرفته شود، چرا که قطعاً توسعه

سردار سلامی:

صهیونیست‌ها در سوریه دفن خواهند شد

فضیلت‌ها و انتقال روح است؛ انتقال روح است از عمق وجود انسان‌هایی که در مقطعی برای حیات دائمی یک ملت از حیات خویش می‌گذرند؛ انسان‌های برجسته، بلندقامت با رفعت منوی به‌بلندی شکوه یک ملت که برای ماندن، رفتن را برمی‌گزینند، انسان‌هایی که آن‌ها هم دارای آرزوهای بزرگ و به زندگی کردن علاقمند هستند، می‌خواهند سعادتمند باشند و به آزادی، حریت، عزت و کرامت می‌اندیشند؛ همان‌هایی که زندگی و حیات را دوست می‌دارند، اما گاهی مرت با یک دنیا و حیات جاودانه مقایسه، مبادله و معامله می‌کنند، انسان‌هایی که جاودانگی را دوست دارند. «شهادت» رمز جاودانگی است و منطق کربلا و عاشورا دوست‌داشتن جاودانگی است.

فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضعیت کنونی منطقه و جهان، عنوان کرد: جهان اسلام امروز عرصه جهاد است و ما از منافع، تاریخ و سرزمین‌مان قاطعانه محافظت می‌کنیم. ایران سرزمین مردان و زنان جهادگر است.

سرلشکر سلامی درباره اوضاع سوریه گفت: امروز می‌بینید که این قدرت‌های بیگانه که در سوریه اموز می‌آفرینند، چگونه مثل گرگ‌های گرسنه به جان یک آهوی تنها در بیابان افتادند و هر یک تکه‌ای از بدن او را می‌کنند. صهیونیست‌ها جنوب آن را، دیگری شمال و یکی شرق کشور را و در میانه، مردم سرگردان و تنها با آینده‌ای مبهم مواجه هستند.

وی ادامه داد: این یک درس تلخ است که ما می‌گیریم؛ اما باید این عبرت بزرگ را در کنار عبرت‌های بزرگ به جای مانده از دفاع مقدس مورد توجه قرار دهیم. فرمانده کل سپاه یادآور شد: همه دیدند تا ما بودیم، مردم سوریه زندگی می‌کردند؛ چون ما به دنبال عزت‌شان بودیم. ما نرفته بودیم تا بخشی از خاک سوریه را به خاک خودمان ملحق کنیم و آنجا را میدان جستجوی منافع بلندپروازانه و زیاده‌خواهانه خود قرار دهیم؛ بلکه ما رفته بودیم تا اجازه ندهیم که عزت مسلمانان تخریب شود. سرلشکر سلامی گفت: صهیونیست‌ها می‌توانند با چشم غیرمسلح درون خانه‌های بیگانه که در بیینند؛ این واقعاً قابل تحمل نیست. باید ایستاد؛ همان‌گونه که رهبر عزیزمان فرمودند، سوریه به فضل الهی به دست جوانان برومند و میدان‌دیده خود آزاد خواهد شد. وی تأکید کرد: صهیونیست‌ها تاوان سنگینی خواهند پرداخت و در همین سرزمین دفن خواهند شد؛ اما این به قدری زمان و به یک استقامت عظیم، همت بلند، اراده و ایمانی باشکوه نیاز دارد که در جوانان مجاهد جهان اسلام، هم این عبرت، هم این انگیزه و هم این ایمان وجود دارد.

سلطنت عمان و جمهوری اسلامی ایران است، گفت: ما در جریان سفر خود گفت‌وگوها و مذاکرات مثبتی در حوزه‌های مختلف قضایی و حقوقی با مسئولان ایرانی داشتیم. امیدوارم با یاری خداوند شاهد امنیت در هر دو کشور باشیم. رئیس دیوان عالی سلطنت عمان اوضاع سختی که امروز کشورهای اسلامی با آن دست و پنجه نرم می‌کنند را تأیید کرد و گفت: مواضع سلطنت عمان با جمهوری اسلامی ایران در این خصوص یکسان بوده و معتقدیم جنایاتی در منطقه در حال رخ دادن است که باید راهکاری برای جلوگیری از ادامه آن پیدا کرد.

وی با ابراز امیدواری از اینکه کشورهای اسلامی دوشادوش یکدیگر، صدایی واحد در قبال آنچه در حال رخ دادن در جهان اسلام است باشند گفت: امیدواریم کشورهای اسلامی بدون اختلاف و با وحدت مقابل این تجاوزات ایستادگی کنند و اگر این اتحاد را به‌صورت قوی شاهد بودیم، قطعاً تاکنون می‌توانستیم مقابل رژیم صهیونیستی ایستاده و آنها را تضعیف کنیم. خلیفه بن سعید با ضعیف برشمردن گام‌هایی که در راستای جلوگیری از توسعه جنایات رژیم صهیونیستی برداشته می‌شود، عنوان کرد: ما نیاز به توسعه وحدت میان کشورهای اسلامی داریم تا بتوانیم در مقابل جنایات رژیم صهیونیستی بایستیم.

مهدی فضالی:

تجاوزات آمریکا و اسرائیل تفکر مقاومت را تقویت می‌کند

صهیونیستی داشتند ولی صهیونیست‌ها کوچک‌ترین ملاحظه‌ای نمی‌کنند و بی‌مهیا اقدامات خود را انجام می‌دهند. به گفته فضالی، این‌جاست که اگر تفکر مقاومت وجود نداشته باشد، شکل می‌گیرد که دشمن چنین وضعیتی دارد و نمی‌توان در مقابل او تامل و سستی انجام داد و نمی‌توان امیدوار بود که او به حقوق و منافع ما احترام بگذارد و به شکل‌گیری مفهوم مقاومت آغاز می‌شود و در ادامه، اگر این تفکر وجود داشته باشد، تقویت خواهد شد.

تحلیلگر ارشد مسائل سیاسی ادامه داد: البته مفهوم و گفتن مقاومت به تدریج می‌توانند جنبه‌های سخت‌افزاری پیدا کند و کسانی که این تفکر را پیدا می‌کنند برای صیانت از خود و پاسخ به تجاوزات دشمن خود را تقویت می‌کنند تا بتوانند از این گفتمان بهتر و بیشتر صیانت کنند.

وی گفت: لذا مطلبی که رهبر انقلاب فرمودند مبنی بر اینکه: «این مسئله موجب گسترش مقاومت در کل منطقه خواهد شد و کسانی که صاحب این تفکر هستند انگیزه بیشتری پیدا می‌کنند» می‌تواند چنین تفسیری داشته باشد. کما اینکه در دوران دفاع مقدس نیز شاهد بودیم وقتی دشمن به مسا تجاوز کرد، چگونه خیل عظیمی از نوجوانان و جوانان این کشور بسیج شدند تا از کشور صیانت و دفاع کنند و مقاومت به آن شکل در کشور ما ظهور و بروز پیدا کرد.

این تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به فراز دیگری از سخنان رهبر انقلاب با محوریت ایران مقتدر تصریح کرد: یکی از مسائلی که مجدداً در اتفاقات اخیر دریافتیم بودیم هوشیاری بیشتری نسبت به آن پیدا کردیم مفهوم ایران قوی است. این مفهوم یک مفهوم نسبی است و حد یقف ندارد و هر مقدار که بتوانیم در هر زمینه‌ای قوی‌تر شویم و قدرت بیشتری پیدا کنیم، لازم است و بایستی این اتفاق بیفتد تا بتوانیم از منافع و امنیت خودمان حراست کنیم و گرنه دشمن با همین وضعیت که مشاهده می‌کنید به منافع ما احترام نخواهد گذاشت و هر زمان که بتواند آن را زیر پای خود له خواهد کرد.

وی افزود: این قوی شدن یک ضرورت و امری است که به هیچ وجه نمی‌توان از آن چشم‌پوشی کرد طبیعتاً ابعاد مختلفی دارد که یکی از ابعاد مهم آن حوزه اقتصادی است که بایستی تلاش بیشتری توسط به خصوص دولتمردان صورت بگیرد و نوع نگاه که ما به حوزه اقتصاد داریم. در این راستا، بایستی بخش خصوصی را فعال کنیم تا رشد A درصدی اقتصادی که در برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده تحقق پیدا کند.

که به نوعی هماهنگی‌هایی را با غرب، آمریکا و رژیم